平成27年12月10日

㈱親和銀行、㈱ふくおかフィナンシャルグループとの
産学連携の協力推進に関する協定締結式の開催について

長崎県立大学と㈱親和銀行及び㈱ふくおかフィナンシャルグループは、地域貢献を目指

した産学連携を推進するため、産学連携の協力推進に関する協定を締結いたします。
つきましては、下記のとおり締結式を開催いたしますので、お知らせいたします。

記

１ 日   時   平成２７年１２月１７日（木）１１：００～１１：３０

２ 場   所   長崎県立大学佐世保校 研究棟６階 第１会議室

３ 内   容   協定書署名、協定書交換等

４ 出席予定者    長崎県立大学 学長 太田 博道

         ㈱親和銀行 取締役頭取 吉澤 俊介 他

〔協力事項の内容〕

(1)銀行の取引先企業からの技術・経営相談への対応

(2)大学の関係する地域中小企業からの金融相談への対応

(3)大学の研究成果等のシーズと地域中小企業の技術ニーズとマッチングのコーディネート

(4)大学発ベンチャーや地域発ベンチャーの支援

(5)セミナーや講演会等、地域中小企業の技術ニーズの情報収集及びそれに対する情報提供

(6)地方創生に関すること

(7)その他大学及び銀行が合意した事項

長崎県立大学

担 当 課 企画広報課

電話番号 0956-47-5856（直通）

担 当 者 政野、田口